
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33380 Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 016/2017 Objeto: contratação de empresa 
especializada para Implantação e Manutenção de Sistema de 
Monitoramento por câmeras de segurança via Fibra Optica, 
Contrato 38/2017_São Miguel Telecomunicações e Informática 
Ltda - Me no valor total de R$-207.000,00 (duzentos e sete mil 
reais), correspondente R$-165.000,00 (cento e sessenta e cinco 
mil reais) de implantação e R$-3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais) mensais de manutenção_Vigência: da assinatura do 
contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 2005 - 
Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento. 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
Data de Assinatura: 19.05.2017. Ordenador Responsável: 
Egilásio Alves Feitosa - Prefeito Municipal. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 181838

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 015/2017 Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de Link de Internet Dedicado Via 
Fibra Optica, Contrato 37/2017_São Miguel Telecomunicações e 
Informática Ltda - Me no valor total de R$-108.000,00 (cento e 
oito mil reais), sendo o valor de R$-9.000,00 (nove mil reais) 
mensais por 12 meses_Vigência: da assinatura do contrato de 
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 2015 - Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Educação. 2028 - Manutenção 
da Sec. Municipal de Obras e Urbanismo. 2037 - Manutenção 
das Atividades da Sec. Municipal de Saúde. 2057 - Manutenção 
das Atividades da Assistência Social. 2005 - Manutenção da 
Secretaria de Administração e Planejamento. 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Data de Assinatura: 
19.05.2017. Ordenador Responsável: Egilásio Alves Feitosa - 
Prefeito Municipal. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 181837

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20170305001
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS 
SECRETARIAS.
ABERTURA: 02/06/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20170305002

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 05/06/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20170305003

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 05/06/2017 às 09:00mim

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20170405001

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 06/06/2017 às 09:00mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Juruti torna Público o Resultado do Pregão 

Presencial nº 20171904001, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA ZONA URBANA E RURAL 
DO MUNICÍPIO. Declarando Vencedora a empresa: PORTELA & 
LIMA LTDA - EPP, CNPJ nº 07.506.786/0001-62.
A Prefeitura Municipal de Juruti torna Público o Resultado 
do Pregão Presencial nº 20171904002, para a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA ZONA 
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO. Declarando Vencedora a 
empresa: PORTELA & LIMA LTDA - EPP, CNPJ nº 07.506.786/0001-
62.

Protocolo: 181839

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS CONTRATO. CONTRATO N° 013/2017-SEVOP/
PMM. Processo nº 1.030/2017/PMM, Pregão Presencial 
SRP nº 007/2017-CPL/PMM. Ata de registro de Preços nº 
004/2017/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de Jazidas. 
Empresa: Comercial Marabá Ltda, CNPJ 01.241.290/0001-
28 Valor: R$ 765.250,00 (setecentos e sessenta e cinco 
mil duzentos e cinquenta reais). Origem do Recurso: 
Erário Municipal. Data da assinatura: 17/05/2017. Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras 
Públicas. CONTRATO N° 007/2017-SEVOP/PMM. Processo nº 
1.043/2017/PMM, Pregão Presencial SRP nº 005/2017-CPL/
PMM. Ata de registro de Preços nº 003/2017/PMM. Objeto do 
Contrato: aquisição de concreto betuminoso usinado a quente 
(CBUQ). Empresa: Construfox Construções e incorporações 
Ltda, CNPJ 22.929.707/0001-10 Valor: R$ 41.250,00 
(quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais). Origem do 
Recurso: Erário Municipal. Data da assinatura: 11/05/2017. 

Fábio Cardoso Moreira 
 Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 013/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM, Processo n° 
45.048/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 
06/06/2017 - 09h00min. Objeto: Registro de preços para 
eventualaquisição de máquinas roçadeira, destinados aos 
serviços de limpeza Urbana e Rural no município de Marabá/
PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues de Morais - Pregoeiro. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 45.594/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 09/06/2017 - 09h00min. Objeto: Reforma da E. 
M. E. F. Josineide da Silva Tavares, localizada na Rua CEL Manoel 
Bandeira s/n - bairro Liberdade no município de Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão 
Especial de Licitação/SEVOP/PMM.

RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de licitação da 
Concorrência Nº 002/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 46.324/2017-PMM. Circulado mo DOE/PA pág. 51 em 
16/05/2017. ONDE SE LER: 25/06/2017. LEIA-SE: 27/06/2017.
Na publicação do Aviso de licitação da Tomada de Preços nº 
008/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 44.325/2017-PMM. 
Circulado mo DOE/PA pág. 51 em 16/05/2017. ONDE SE LER: 
10/06/2017. LEIA-SE: 12/06/2017.

Na publicação do Aviso de licitação da Tomada de Tomada 
de Preços nº 007/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 44.717/2017-PMM. Circulado mo DOE/PA pág. 51 
em 16/05/2017ONDE SE LER: 04/06/2017. LEIA-SE: 
05/06/2017.

Na publicação do extrato de termo aditivo. Espécie: 1º 
Termo Aditivo ao Contrato Nº 036/2015-SEVOP/PMM. 
Circulado mo DOE/PA pág. 53 em 18/05/2017. ONDE SE LER: 
Prorrogar o Contrato Original até 24/04/2015. LEIA-SE: (...) 
31/12/2016.

Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
TORNAR SEM EFEITO. Na Publicação do Aviso de Licitação. 
Concorrência (SRP) Nº 001/2017-CEL/SEVOP/PMM. Processo 
n° 44.765/2017-PMM, Circulado no DOE/PA pág. 61 em 
23/05/2017, A mesma torna sem Efeito por falha no Envio.

Protocolo: 181841

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 008/2017/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 1.565/2017/PMM. Objeto: Registro de preços 
para eventual execução dos serviços de publicação de extratos 
de editais, contratos, atas de registro de preços, homologações 
e outros que se fi zerem necessários, nas imprensas ofi ciais e 
jornais de grande circulação diária na região, destinados as 
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Marabá/Pa, 
onde sagrou-se vencedora a empresa: Costa & Paes Ltda. 
CNPJ: 08.602.474/0001-15. Valor Total: R$ 3.074.800,00 
(três milhões, setenta e quatro mil, oitocentos reais), pelo 
que Adjudico e Homologo o resultado fi nal. 

José Nilton de Medeiros 
 Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Registro de Preços 
nº 015/2017/PMM, oriunda do PE (SRP) nº 008/2017/
CPL/PMM. Processo Licitatório Nº 1.565/2017/PMM. 
Objeto: Registro de preços para eventual execução dos 
serviços de publicação de extratos de editais, contratos, atas 
de registro de preços, homologações e outros que se fi zerem 
necessários, nas imprensas ofi ciais e jornais de grande 
circulação diária na região, destinados as diversas secretarias 
da Prefeitura Municipal de Marabá/Pa. Empresa: Costa & Paes 
Ltda. CNPJ: 08.602.474/0001-15. Valor Total: R$3.074.800,00 
(três milhões, setenta e quatro mil, oitocentos reais).

José Nilton de Medeiros 
 Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2017-CPL/PMM, Processo N° 46.637/2017//PMM, 
Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 08/06/2017. 
Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Aquisição de 
instrumentais cirúrgicos para atendimento dos hospitais 
vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Íntegra 
do Edital: Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Horário: 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Fone (94) 3322-2243 - Ramal 28. 

Adalberto Cordeiro Raymundo
 Pregoeiro.

Protocolo: 181840

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ 
DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/17. 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015-PMMC. O Prefeito 
Municipal do município de Mojuí dos Campos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o edital nº 
001/15, convoca os candidatos classifi cados em ordem 
de classifi cação para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados desta publicação, apresentar-se junto ao Setor 
de Recursos Humanos, na sede da Secretaria Municipal de 
Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/n, 
bairro Esperança, Mojuí dos Campos, no horário de 08:00 às 
16:00hs de segunda a sexta feira, para nomeação conforme 
relação publicada no mural da Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa/site www.mojuidoscampos.pa.gov.br/ portal 
do município da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos, 
Fone(93) 3537-1169 e (93)3537-1302. Decorrido o prazo 
acima especifi cado, o não comparecimento do candidato 
caracterizará sua desistência, implicando, de imediato, na 
extinção de todo e qualquer direito de nomeação. 

Jailson da Costa Alves 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 181842


